

Keld Sund Nielsen Holding ApS

Tranebovej 25

8723 Løsning

CVR-nr. 33 49 49 71

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/03 2018

Keld Sund Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Balance 31. december 2017	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	23
Noter til årsrapporten	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Keld Sund Nielsen Holding ApS
Tranebovej 25
8723 Løsning

CVR-nr.: 33 49 49 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Keld Sund Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	23.867	11.387
Resultat før finansielle poster	4.189	2.461
Resultat af finansielle poster	(315)	230
Årets resultat	3.025	2.178
Balance		
Balancesum	61.793	30.927
Egenkapital	20.773	19.328
Antal medarbejdere	54	16
Nøgletal		
Afkastningsgrad	9,0 %	1,7 %
Soliditetsgrad	33,6 %	62,5 %
Forrentning af egenkapital	15,1 %	2,3 %
Likviditetsgrad	99,4 %	232,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er produktion og salg af sprøjtestøbte emner i 1- eller 2- komponentstøbning, porte og døre samt flexslanger og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 3.025, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 20.773.

Resultatet vurderes for værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernens omsætning og resultat for 2018 forventes på niveau med 2017.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens viden omkring produktion er forudsætningen for fremtidig vækst og indtjening. Derfor bestræber koncernen sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskaberne har kreditforsikret udvalgte debitorer mod tab.

Valutarisici

Udover danske kroner benyttes kun euro som faktureringsgrundlag, hvorfor der ikke er reelle valutarisici forbundet med virksomhedens transaktioner.

Renterisici

Den langfristede rentebærende gæld er baseret på en fast rente. Øvrig rentebærende gæld er baseret på variable renter.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Koncernens standarder for kvalitet og miljø lever op til nationale krav, hvilket er en betingelse for de godkendelser, der er en forudsætning for selskabets indtjening.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		23.867	11.387	24	362
Personaleomkostninger	1	(16.803)	(7.783)	(662)	(296)
Resultat før af- og nedskrivninger		7.064	3.604	(638)	66
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(2.875)	(1.143)	(32)	(25)
Resultat før finansielle poster		4.189	2.461	(670)	41
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0	1.393	752
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	728	442	0	0
Finansielle indtægter	4	356	507	473	573
Finansielle omkostninger	5	(1.399)	(719)	(47)	(277)
Resultat før skat		3.874	2.691	1.149	1.089
Skat af årets resultat	6	(849)	(513)	62	10
Årets resultat		3.025	2.178	1.211	1.099
Resultatdisponering	7				

Balance 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Goodwill		4.479	3.637	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		381	57	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	4.860	3.694	0	0
Grunde og bygninger		17.333	8.018	1.219	1.224
Produktionsanlæg og maskiner		5.826	313	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		461	294	35	180
Materielle anlægsaktiver	9	23.620	8.625	1.254	1.404
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	5.573	3.099
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	2.181	1.178	0	0
Deposita	12	43	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.224	1.178	5.573	3.099
Anlægsaktiver i alt		30.704	13.497	6.827	4.503
Varebeholdninger	13	13.380	2.275	0	0

Balance 31. december 2017 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.910	4.020	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.405	1.121
Andre tilgodehavender		77	50	0	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	14	0	17	0	0
Udskudt skatteaktiv	15	236	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	540	662
Periodeafgrænsningsposter	16	1.045	164	9	3
Tilgodehavender		11.268	4.251	2.954	1.786
Værdipapirer		5.652	8.008	5.652	8.008
Værdipapirer		5.652	8.008	5.652	8.008
Likvide beholdninger		789	2.896	781	2.895
Omsætningsaktiver i alt		31.089	17.430	9.387	12.689
Aktiver i alt		61.793	30.927	16.214	17.192

Balance 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		80	80	80	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.006	278	1.325	952
Overført resultat		12.455	13.572	12.135	12.897
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600	2.000	1.600	2.000
Minoritetsinteresser		5.632	3.398	0	0
Egenkapital	17	20.773	19.328	15.140	15.929
Hensættelse til udskudt skat	15	0	784	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	784	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.728	3.311	646	687
Langfristede gældsforpligtelser	18	9.728	3.311	646	687

Balance 31. december 2017 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	18	660	301	41	41
Banker		9.004	2.395	0	0
Kreditinstitutter		8.391	26	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.090	2.330	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	40
Selskabsskat		377	381	348	456
Anden gæld		5.753	2.054	39	39
Deposita		17	17	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		31.292	7.504	428	576
Gældsforpligtelser i alt		41.020	10.815	1.074	1.263
Passiver i alt		61.793	30.927	16.214	17.192
Eventualposter m.v.	19				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20				
Nærtstående parter og ejerforhold	21				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80	278	13.572	2.000	3.398	19.328
Nettoeffekt som følge af virksomhedskøb	0	0	0	0	420	420
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	80	278	13.572	2.000	3.818	19.748
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000)	0	(2.000)
Årets resultat	0	728	(1.117)	1.600	1.814	3.025
Egenkapital 31. december 2017	80	1.006	12.455	1.600	5.632	20.773

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80	952	12.897	2.000	15.929
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000)	(2.000)
Årets resultat	0	1.393	(1.782)	1.600	1.211
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.020)	1.020	0	0
Egenkapital 31. december 2017	80	1.325	12.135	1.600	15.140

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	Koncern	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat		3.025	2.178
Reguleringer	22	4.037	996
Ændring i driftskapital	23	1.476	1.467
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.538	4.641
Renteindbetalinger og lignende		356	506
Renteudbetalinger og lignende		(1.524)	(720)
Pengestrømme fra ordinær drift		7.370	4.427
Betalt selskabsskat		(1.044)	(1.331)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.326	3.096
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(324)	(57)
Køb af materielle anlægsaktiver		(926)	(523)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(18.895)	(610)
Salg af materielle anlægsaktiver		423	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		234	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(19.488)	(1.190)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(646)	(5.475)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		1.000	0
Kontant kapitalforhøjelse		3.500	0
Betalt udbytte		(2.380)	(2.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.474	(7.475)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Ændring i likvider		(11.688)	(5.569)
Likvide beholdninger		2.895	2.891
Værdipapirer		8.008	11.650
Kassekredit		(10.169)	(488)
Likvider 1. januar 2017		<u>734</u>	<u>14.053</u>
Likvider 31. december 2017		<u>(10.954)</u>	<u>8.484</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		782	2.895
Værdipapirer		5.652	8.008
Kassekredit		(17.388)	(2.419)
Likvider 31. december 2017		<u>(10.954)</u>	<u>8.484</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	20.898	6.652	570	280
Pensioner	1.681	679	52	0
Andre omkostninger til social sikring	655	156	7	0
Andre personaleomkostninger	454	296	33	16
	23.688	7.783	662	296
Overført til produktionslønninger	(6.885)	0	0	0
	16.803	7.783	662	296
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	16	2	1

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Moderselskab	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.393	752
	1.393	752

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	728	442	0	0
	728	442	0	0
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	205	168	154	85
Andre finansielle indtægter	146	324	319	488
Valutakursgevinster	5	0	0	0
Rentegodtgørelse for acontoskat	0	15	0	0
	356	507	473	573
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	139	168	0	0
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	67	36	0	0
Andre finansielle omkostninger	1.133	509	47	277
Kursreguleringer omkostninger	4	6	0	0
Valutakurstab	34	0	0	0
Rentetillæg selskabsskat	22	0	0	0
	1.399	719	47	277

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	697	631	(46)	(15)
Årets udskudte skat	314	(67)	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	11	5	(16)	5
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	2	0	0
Sambeskatningsbidrag	(173)	(58)	0	0
	849	513	(62)	(10)
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	1.600	2.000	1.600	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	728	278	1.393	1.972
Overført resultat	(1.117)	(1.179)	(1.782)	(2.873)
	1.211	1.099	1.211	1.099
Minoritetsinteresser	1.814	1.079	0	0
	3.025	2.178	1.211	1.099

Noter til årsrapporten

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2017	4.547	57
Tilgang i årets løb	1.440	324
Kostpris 31. december 2017	5.987	381
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	909	0
Årets afskrivninger	599	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.508	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.479	381

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	19.859	24.689	1.514
Tilgang i årets løb	123	462	341
Afgang i årets løb	0	(1.492)	(188)
Overførsler i årets løb	(730)	730	0
Kostpris 31. december 2017	<u>19.252</u>	<u>24.389</u>	<u>1.667</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	<u>4.760</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>4.760</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.168	18.142	1.110
Årets afskrivninger	539	1.600	165
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.207)	(69)
Overførsler i årets løb	(28)	28	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>6.679</u>	<u>18.563</u>	<u>1.206</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>17.333</u>	<u>5.826</u>	<u>461</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.128	518
Tilgang i årets løb	2.100	610
Kostpris 31. december 2017	<u>3.228</u>	<u>1.128</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	1.972	789
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	430
Årets resultat	1.393	752
Udbytte modtaget	(1.020)	0
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>2.345</u>	<u>1.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>5.573</u>	<u>3.099</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Arkas Holding ApS	Hedensted	51 %	2.002	1.019
Vally-Matic A/S	Vejen	61 %	980	(13)
JSL Sund Holding ApS	Hedensted	11 %	183	79
RK Group A/S	Hedensted	60 %	<u>2.408</u>	<u>308</u>
			<u>5.573</u>	<u>1.393</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
11 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	300	300	0	0
Tilgang i årets løb	875	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	1.175	300	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2017	878	436	0	0
Årets resultat	728	442	0	0
Udbytte modtaget	(600)	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2017	1.006	878	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.181	1.178	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Arkas Holding ApS	Hedensted	30 %	1.178	599
RK Group A/S	Hedensted	25 %	1.003	129
			2.181	728

Noter til årsrapporten

12 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	277
Afgang i årets løb	<u>(234)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>43</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>43</u>

13 Varebeholdninger

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	5.336	902	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	<u>8.044</u>	<u>1.373</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>13.380</u>	<u>2.275</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

14 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>17</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
-----------------------------------------------------	----------	-----------	----------	----------

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
15 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	784	739	0	0
Hensat i året	(548)	45	0	0
Overført til aktiver	(236)	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	0	784	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	45	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.135	0	0	0
Låneomkostninger	(13)	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	6	0	0	0
Skattemæssigt underskud	(1.409)	784	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	236	0	0	0
	0	784	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	236	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi	236	0	0	0

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

17 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

18 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.612	10.388	660	7.017
	3.612	10.388	660	7.017

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Banker	0	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	728	687	41	441
	728	687	41	441

19 Eventualposter m.v.

Moderselskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut på i alt t.kr. 1.170.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvoraf t.kr. 1.589 forfalder indenfor 1 år og t.kr. 5.307 forfalder mellem 1 og 5 år.

Der er indgået huslejeoplygtelse på t.kr. 874, hvoraf t.kr. 250 forfalder inden for 1 år.

Noter til årsrapporten

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.627, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 16.103.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 11.135 i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter stillet virksomhedspant på i alt t.kr. 17.000.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i kapitalandele i RK Plast A/S med en bogført værdi på t.kr. 12.905.

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Keld Sund Nielsen, Tranebovej 25, 8723 Løsning

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
22 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(356)	(507)
Finansielle omkostninger	1.397	719
Af- og nedskrivninger	2.896	1.143
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(728)	(442)
Skat af årets resultat	848	513
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	(20)	(430)
	4.037	996
23 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.996)	(51)
Ændring i tilgodehavender	551	496
Ændring i leverandører mv.	2.921	1.022
	1.476	1.467